
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Об утверждении документации по планировке территории для размещения 

объекта трубопроводного транспорта федерального значения 

«Реконструкция ГРС Талашкино» Этап 1. Газопровод-отвод и ГРС 

Талашкино» 

 

 

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Правилами подготовки документации по планировке территории, 

подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных 

федеральных органов исполнительной власти, и принятия уполномоченными 

федеральными органами исполнительной власти решений об утверждении 

документации по планировке территории для размещения объектов федерального 

значения и иных объектов капитального строительства, размещение которых 

планируется на территориях 2 и более субъектов Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  

от 26 июля 2017 г. № 884, подпунктом «г» пункта 4 особенностей подготовки, 

согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке 

территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на 

строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в 

эксплуатацию, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 2 апреля 2022 г. № 575, подпунктом 4.5.8 Положения о Министерстве энергетики 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 



2 

Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, решением филиала ООО «Газпром инвест»  

«Северо-Запад» от 12 февраля 2024 г. № 34/3/1/5-1350-СЗд «О подготовке 

документации по планировке территории для размещения объекта трубопроводного 

транспорта федерального значения «Реконструкция ГРС Талашкино», письмом  

филиала ООО «Газпром инвест» «Северо-Запад» от 2 июля 2024 г.  

№ 34/3/1/5-6627-СЗд и с учетом писем администраций муниципального образования 

Пригорское сельское поселение Смоленского района Смоленской области  

от 2 апреля 2024 г. № 297, муниципального образования Талашкинское сельское 

поселение Смоленского района Смоленской области от 28 марта 2024 г. № 160,  

СОГБУ «Смоленскавтодор» от 18 июня 2024 г. № 06081  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории для 

размещения объекта трубопроводного транспорта федерального значения  

«Реконструкция ГРС Талашкино» Этап 1. Газопровод-отвод и ГРС Талашкино» 

(проект планировки территории, содержащий проект межевания территории).  

2. Директору Департамента оперативного управления в ТЭК  

(Е.А. Медведевой) в 7-дневный срок обеспечить направление утвержденной 

документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего приказа,  

филиалу ООО «Газпром инвест» «Северо-Запад», а также главам муниципальных 

образований, в отношении территорий которых осуществлялась подготовка такой 

документации.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                    Е.П. Грабчак 

 

 

 

 

 

 

Департамент оперативного управления в ТЭК 

Сускина Мария Вячеславовна 

(495) 631-94-75 


	1
	2

